Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

31.12.2017

31.12.2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

181,780,734

34,579,983

Mdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit

v (YVV|VZ

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

162,499,308

18,158,104

1 Lénda e paré dhe malenale ¢ konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

b

9,884,665

8,160,407

Shpenzime té personelit
1_Paga dhe shpérblime

8,470,150

7,181,300

2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

1414,515

879.107

nga shpenzimet pér pensionat)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

232,575

300,009

Shpenzime t& tjera shfrytézimi (shpenz.telekom.energji,uje,qera,

4,070,539

3,985,323

v (v|V|Y

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga invesfimet dhe hualé e ljera pjesé e akiiveve afalgjata
(paragitur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda Empiﬂ

Interesa 18 arkéiueshém dhe 18 ardhura 1é fjera 1é ngjashme (paraqitur

. vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P [Shpenzime financiare

156,502

196,815

Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngfashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér Fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

156.502

196.815

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

4,937,145

3,779,325

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

740,572

566,899

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi filimin

2 Shpenzimi i fatim fitimit 16 shiyré

3 Pjesa e lalim fiimit 16 pjesémarreve

FitimilHumbija e vitit

4,196,573

3,212,426

Interesal fo-kontrofluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

4,196,573

3.212 426

T& ardhura & tiera gjithépérshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 1& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afatgjala maleriale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktive! financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Totall i t& ardhurave té tiera gjithépérishirése pér vilin

Totali | 1@ ardhurave gjitheperfshirése per vitin _@,1 96,573
AR . ]

3,212,426

o

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.
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